
 
 

UCHWAŁA NR LXXIII/712/23 
RADA GMINY SOLINA 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr IV/42/18/ Rady Gminy Solina z dnia 31 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia 
kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 oraz określenia zasad 
zwrotu wydatków na posiłek, świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności i świadczenie 

rzeczowe na zakup produktów żywnościowych. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz.40 ze zm.), art.8 ust. 1 i 2, art. 96 ust. 4 w zw. 
z art. 17 ust. 1 pkt. 3 i pkt 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r.,poz.901 ze 
zm.) w związku z uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r.,poz.1007 
ze zm.) 

Rada Gminy Solina 
uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale IV/42/18/ Rady Gminy Solina z dnia 31 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia 
kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte wieloletnim 
rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 oraz określenia zasad zwrotu wydatków 
na posiłek, świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności i świadczenie rzeczowe na zakup produktów 
żywnościowych, w treści § 1 i § 2 wyrazy: „150%” zastępuje się wyrazami: „200%”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Solina. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 listopada 2023 roku. 

   

Przewodniczączy Rady 
Gminy 

 
 

Władysław Cienki 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 13 grudnia 2023 r.

Poz. 5692



 
Uzasadnienie 

Uchwałą Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. został wprowadzony wieloletni rządowy program 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, który wszedł w życie z dniem 1 stycznia 2019 r. Program 
przewiduje wsparcie finansowe gmin w udzieleniu pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego 
w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych. Program na rok 2023 przewiduje udzielanie wsparcia w zakresie dożywiania osobom 
spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200 % kryterium, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy 
społecznej, dlatego w celu realizacji ww. programu i udzielania wsparcia w formie świadczenia pieniężnego na 
zakup posiłku lub żywności osobom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200 % kryterium 
konieczne jest uchwalenie przez gminę stosownej uchwały podwyższającej kryterium dochodowe do tego 
poziomu. Podwyższenie kryterium dochodowego spowoduje również odstąpienie od żądania zwrotu wydatków 
od osób objętych programem w przypadku nie przekroczenia podwyższonego kryterium dochodowego. 

Data wejścia w życie niniejszej uchwały ma bardzo duże znaczenie, gdyż przyczyni się do udzielenia 
pomocy w ramach rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” większej ilości osób i rodzin. 

W uchwale IV/42/18/ Rady Gminy Solina z dnia 31 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium 
dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte wieloletnim rządowym 
programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 oraz określenia zasad zwrotu wydatków na posiłek, 
świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności i  świadczenie rzeczowe na zakup produktów 
żywnościowych, kryterium zwalniające z odpłatności wynosiło 150 % kryterium określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej co znacznie zawężało krąg osób i rodzin mogących skorzystać z tej 
formy pomocy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5692


	UCHWAŁA NR LXXIII/712/23 RADA GMINY SOLINA z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-12-13T12:57:26+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




